

**Lucrări de schimbarea tâmplăriei la
LT Gheorghe Ghimpu din s. Colonița**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL No
Lucrări de schimbarea tâmplăriei la LT Gheorghe Ghimpu din s. Colonița

Valoarea de deviz 3 850 888,16 lei

Intocmit in prețuri curente 08.06.2024

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A				
		1.1. Lucrari de demontare si pregatire				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,din aluminiu.)	m2	546,72	26,88 — 26,88	14695,68 — 14695,68
2	CK26B Aplicativ	Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminu si suruburi se sterg)	m	292,70	12,85 — 12,80	3761,16 — 3746,56
3	CK26A	Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)	m	292,70	11,57 — 11,52	3386,76 — 3372,16
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)	m2	445,68	18,50 — 17,28	8247,02 — 7701,12
5	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (parasolare dintre ferestre)	m3	18,92	1142,91 — 1140,47	21623,95 — 21577,60
		Total	lei			51714,57
		Total Lucrari de demontare si pregatire Inclusiv salariu				51714,57 51093,12
		1.2. Timplarii				

1	2	3	4	5	6	7
6	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2	546,72	2640,00 — 54,40	1443341,05 — 29741,44
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	292,70	126,57 — 23,04	37046,60 — 6744,32
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	292,70	127,10 — 25,60	37202,20 — 7493,12
9	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Sticla reflectorizanta -de TIP tripan profil AWS 70H, Aluminiu FWS 50, Sticla 6-4-6) (Intrarea in liceu)	m2	18,10	2712,76 — 47,98	49100,93 — 868,48
10	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2	5,40	2652,72 — 60,80	14324,68 — 328,32
11	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,53	1161,02 — 281,55	2937,38 — 712,32
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare	m2	247,60	23,73 — 8,96	5876,39 — 2218,24
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	990,40	49,44 — 42,24	48961,47 — 41834,88

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	247,60	27,87 — 12,80	6900,21 — 3169,28
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	247,60	99,11 — 78,08	24539,97 — 19332,48
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	247,60	43,44 — 35,20	10755,70 — 8715,52
17	CK18C	Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii	m	990,40	26,49 — 16,64	26235,28 — 16480,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2	247,60	7,42 — 1,92	1837,32 — 475,52
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	247,60	52,42 — 35,20	12980,31 — 8715,52
		<i>Total</i>	lei			1722039,49
		Total Timplarii Inclusiv salariu				1722039,49 146829,44
		<i>Total</i>	lei			1773754,06
		Total Blocul A Inclusiv salariu				1773754,06 197922,56
		2. Blocul C (Sala de sport si cantina) 2.1. Lucrari de demontare si pregatire				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, din aluminiu.)	m2	233,00	26,88 — 26,88	6263,04 — 6263,04
21	CK26B Aplicativ	Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj,	m	56,80	12,85 — 12,80	729,84 — 727,04

1	2	3	4	5	6	7
		resursele glafuri din aluminu si suruburi se sterg)				
22	CK26A	Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)	m	56,80	11,56 — 11,52	656,88 — 654,08
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)	m2	82,00	18,51 — 17,28	1517,41 — 1416,96
		<i>Total</i>	lei			9167,17
		Total Lucrari de demontare si pregatire Inclusiv salariu				9167,17 9061,12
		2.2. Timplarii				
24	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2	233,00	2640,00 — 54,40	615119,00 — 12675,20
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	56,80	126,57 — 23,03	7188,97 — 1308,16
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	56,80	127,10 — 25,60	7219,30 — 1454,08
27	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2	3,75	2653,35 — 60,93	9950,06 — 228,48
28	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2	6,10	1161,56 — 281,60	7085,54 — 1717,76

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare	m2	45,20	23,74 — 8,96	1073,02 — 405,12
30	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	180,80	49,42 — 42,24	8935,91 — 7637,12
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,20	27,87 — 12,80	1259,58 — 578,56
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,20	99,11 — 78,07	4479,55 — 3528,96
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,20	43,44 — 35,20	1963,61 — 1591,04
34	CK18C	Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii	m	180,80	26,49 — 16,64	4789,21 — 3008,64
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2	45,20	7,43 — 1,93	335,64 — 87,04
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,20	52,42 — 35,20	2369,55 — 1591,04
		<i>Total</i>	lei			671768,94
		Total Timplarii Inclusiv salariu				671768,94 35811,20
		<i>Total</i>	lei			680936,11
		Total Blocul C (Sala de sport si cantina)				680936,11 44872,32

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Blocul D (Sala de bazin)				
		3.1. Lucrari de demontare si pregatire				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,din aluminiu.)	m2	13,30	26,85 — 26,85	357,12 — 357,12
38	CK26B Aplicativ	Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminu si suruburi se sterg)	m	6,00	12,85 — 12,80	77,10 — 76,80
39	CK26A	Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)	m	6,00	11,57 — 11,52	69,42 — 69,12
		<i>Total</i>	lei			503,64
		Total Lucrari de demontare si pregatire Inclusiv salariu				503,64 503,04
		3.2. Timplarii				
40	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2	7,20	2639,99 — 54,40	19007,96 — 391,68
41	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	6,00	126,57 — 23,04	759,41 — 138,24
42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	6,00	127,10 — 25,60	762,60 — 153,60
43	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,10	1161,56 — 281,60	7085,54 — 1717,76
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un	m2	4,20	23,74 —	99,71 —

1	2	3	4	5	6	7
		strat, la glafuri interioare			8,99	37,76
45	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	16,80	49,82 — 42,25	837,00 — 709,76
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,20	27,86 — 12,80	117,02 — 53,76
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,20	99,07 — 78,02	416,10 — 327,68
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,20	43,41 — 35,20	182,31 — 147,84
49	CK18C	Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii	m	16,80	26,57 — 16,65	446,43 — 279,68
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2	4,20	7,48 — 1,98	31,42 — 8,32
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,20	52,43 — 35,20	220,21 — 147,84
		<i>Total</i>	lei			29965,71
		Total Timplarii Inclusiv salariu				29965,71 4113,92
		<i>Total</i>	lei			30469,35
		Total Blocul D (Sala de bazin) Inclusiv salariu				30469,35 4616,96
		4. Galerii				
		4.1. Lucrari de demontare si pregatire				
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	148,50	26,88	3991,04

1	2	3	4	5	6	7
		(usi, ferestre,din aluminiu.)			— 26,88	3991,04
53	CK26B Aplicativ	Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminu si suruburi se sterg)	m	69,40	12,85 — 12,80	891,82 — 888,32
54	CK26A	Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)	m	69,40	11,58 — 11,53	803,50 — 800,00
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)	m2	96,03	18,50 — 17,27	1776,48 — 1658,88
		<i>Total</i>	lei			7462,84
		Total Lucrari de demontare si pregatire Inclusiv salariu				7462,84 7338,24
		4.2. Timplarii				
56	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2	138,80	2640,00 — 54,40	366432,04 — 7550,72
57	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	69,40	126,57 — 23,04	8783,72 — 1598,72
58	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	69,40	127,10 — 25,60	8820,70 — 1776,64
59	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2	7,40	2653,04 — 60,80	19632,48 — 449,92
60	CK12A	Usi metalice confectionate din	m2	2,30	1161,60	2671,67

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			— 281,60	647,68
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare	m2	53,35	23,74 — 8,96	1266,33 — 478,08
62	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	213,40	49,39 — 42,24	10540,60 — 9014,40
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	53,35	27,87 — 12,80	1486,76 — 682,88
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,35	99,11 — 78,08	5287,66 — 4165,76
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,35	43,45 — 35,21	2317,88 — 1878,40
66	CK18C	Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii	m	213,40	26,48 — 16,64	5651,38 — 3550,72
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2	53,35	7,42 — 1,92	395,75 — 102,40
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,35	52,42 — 35,20	2796,76 — 1877,76
		Total	lei			436083,73
		Total Timplarii				436083,73

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				33774,08
		4.3. Lucrari diverse				
69	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	177,00	501,60 — 48,00	88783,95 — 8496,00
70	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	52,50	44,80 — 44,80	2352,00 — 2352,00
71	RpCR40A Aplicativ	Chituirea totala a suprafetelor Glafurilor: de pe autoturnuri (Se exclude materilalele, se la numai resursul Autoturn)	m2	182,00	147,00 — 0,00	26754,00 — 0,00
72	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	52,50	19,00 — 0,00	997,50 — 0,00
		<i>Total</i>	lei			118887,45
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				118887,45 10848,00
		<i>Total</i>	lei			562434,02
		Total Galerii Inclusiv salariu				562434,02 51960,32

		Total	lei	3047593,54
		Asigurari sociale	24 %	71849,32
		Cheltuieli de transport	1 %	26399,19
		Total		3145842,05
		Cheltuieli de regie	1 %	31458,42
		Total inclusiv Cheltuieli de regie		3177300,47
		Beneficiu de deviz	1 %	31773,00
		Total inclusiv Beneficiu de deviz		3209073,47
		TVA	20 %	641814,69
		3850888,16		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		299372,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de schimbarea tâmplăriei la LT**Gheorghe Ghimpu din s. Colonița**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrări de schimbarea tâmplăriei la LT Gheorghe Ghimpu din s. Colonița****Valoarea de deviz 3850888,16 lei**

Intocmit in prețuri curente 08.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	144,91	64,00	9274,24
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	157,66	64,00	10090,24
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1044,04	64,00	66818,56
4.	7123010010200	Betonist	h-om	236,50	64,00	15136,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	137,35	64,00	8790,40
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	203,21	64,00	13005,44
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	49,05	64,00	3139,20
8.	7212030022700	Sudor	h-om	3,24	64,00	207,36
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	799,82	64,00	51188,48
10.	7422010060100	Timplar	h-om	944,48	64,00	60446,72
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,75	64,00	2352,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	722,97	64,00	46270,08
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	197,71	64,00	12653,44
		Total manopera				299372,16

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,48	395,00	584,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,68	395,00	3428,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,52	5,00	87,60
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4500,00	90,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,05	4500,00	225,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,05	4500,00	225,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02	4500,00	90,00
8.	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S	m2	925,72	2500,00	2314300,00
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	449,71	100,00	44971,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	52,55	35,00	1839,25
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	140,14	35,48	4972,17
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,92	35,00	417,20
13.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	145,39	35,00	5088,65
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	155,64	200,00	31128,00
15.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,17	35,00	75,95
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	52,55	35,00	1839,25
17.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	433,40	100,00	43340,00
18.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate. Sticla reflectorizanta -de TIP tripan profil AWS 70H, Aluminiu FWS 50, Sticla 6-4-6	m2	19,00	2500,00	47500,00
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	385,38	8,92	3437,59

20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1432,24	2,30	3294,16
21.	2652102100713	Var pasta	m3	1,40	2400,00	3360,00
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,02	3,95	83,03
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2501,50	2,80	7004,20
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	369,58	7,78	2875,34
25.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	7,00	0,00	0,00
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	563,91	5,00	2819,55
27.	2681126001472 1	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,18	50,00	9,00
28.	2743123549025	Corniere perforate din aluminiu la muchii	m	1471,47	6,95	10226,72
29.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	424,90	100,00	42490,00
30.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	17,03	835,00	14220,05
31.	2812106306050	Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S	m2	16,55	2500,00	41375,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,53	15,00	7,95
33.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,37	65,40	155,00
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15610,67	0,35	5463,74
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	761,90	2,50	1904,77
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,90	22,50	807,75
37.	4100126202818	Apa	m3	0,35	22,50	7,86
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,04	5,00	175,20
Total materiale de constructii						2639919,18

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,43	150,00	64,50
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	796,50	100,00	79650,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,18	10,00	51,80
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,24	10,00	62,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,60	10,00	596,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,60	10,00	56,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,40	50,00	70,00
8.	3410520005701	Autoturn	h-ut	76,44	350,00	26754,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,99	250,00	997,50
Total utilaje de constructii						108302,20

Total	lei	3047593,54
Asigurari sociale	24 %	71849,32
Cheltuieli de transport	1 %	26399,19
Total		3145842,05
Cheltuieli de regie	1 %	31458,42
Total inclusiv Cheltuieli de regie		3177300,47
Beneficiu de deviz	1 %	31773,00
Total inclusiv Beneficiu de deviz		3209073,47
TVA	20 %	641814,69

Total deviz:

3850888,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de schimbarea tâmplăriei la Investitor
LT Gheorghe Ghimpu din s. Colonița**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A				
		1.1. Lucrari de demontare si pregatire				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, din aluminiu.)	m2			26,88 26,88
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	64,00	13,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,00	13,44
		<i>Total</i>	lei			14 695,68
2	CK26B Aplicativ	Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminiu si suruburi se sterg)	m			12,85 12,80
	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	64,00	10,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 761,16
3	CK26A	Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)	m			11,57 11,52
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2800	64,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 386,76
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)	m2			18,50 17,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			8 247,02
5	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (parasolare dintre ferestre)	m3			1142,91 1140,47
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	64,00	800,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	64,00	340,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,50	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			21 623,95
		1.2. Timplarii				
6	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu	m2			2640,00 54,40

1	2	3	4	5	6	7
		punte termica si sticla 4S)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	64,00	49,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	200,00	33,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			1 443 341,05
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			126,57 23,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,00	17,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			37 046,60
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			127,10 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,00	20,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			37 202,20
9	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Sticla reflectorizanta -de TIP tripan profil AWS 70H, Aluminiu FWS 50, Sticla 6-4-6) (Intrarea in liceu)	m2			2712,76 47,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	64,00	44,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,00	3,18
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate. Sticla reflectorizanta -de TIP tripan profil AWS 70H, Aluminiu FWS 50, Sticla 6-4-6	m2	1,0500	2 500,00	2 624,31
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	35,00	4,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	100,00	35,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			49 100,93
10	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exterioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2			2652,72 60,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2812106306050	Usi exterioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	34,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			14 324,68
11	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si	m2			1161,02 281,55

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	64,00	226,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,00	12,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	64,00	17,20
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	835,00	835,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,50	0,70
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,40	9,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	395,00	1,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,49
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	2,96
		<i>Total</i>	lei			2 937,38
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare	m2			23,73 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			5 876,39
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			49,44 42,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,00	28,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	395,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			48 961,47
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,87 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 900,21
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,11 78,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			24 539,97
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,44 35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			10 755,70
17	CK18C	Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii	m			26,49
						16,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,00	16,64
	2743123549025	Corniere perforate din aluminiu la muchii	m	1,0500	6,95	7,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Total</i>	lei			26 235,28
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2			7,42
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 837,32
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,42
						35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
		<i>Total</i>	lei			12 980,31
		2. Blocul C (Sala de sport si cantina)				
		2.1. Lucrari de demontare si pregatire				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, din aluminiu.)	m2			26,88
						26,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,00	13,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,00	13,44
		<i>Total</i>	lei			6 263,04
21	CK26B Aplicativ	Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminiu si suruburi se sterg)	m			12,85
						12,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,00	10,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			729,84
22	CK26A	Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)	m			11,56
						11,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			656,88
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)	m2			18,51
						17,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 517,41
		2.2. Timplarii				
24	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2			2640,00 54,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	64,00	49,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	200,00	33,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			615 119,00
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			126,57 23,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,00	17,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,01
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			7 188,97
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			127,10 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,00	20,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			7 219,30
27	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2			2653,35 60,93
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,00	54,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,49
	2812106306050	Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,13
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			9 950,06
28	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1161,56 281,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	64,00	226,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,00	12,17

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	64,00	17,31
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	835,00	835,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,50	0,70
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,40	9,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	395,00	1,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	2,95
		Total	lei			7 085,54
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare	m2			23,74 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 073,02
30	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			49,42 42,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,00	28,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,39
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	395,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			8 935,91
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,87 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,00
		Total	lei			1 259,58
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,11 78,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,07
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Total	lei			4 479,55
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,44 35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			1 963,61
34	CK18C	Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii	m			26,49 16,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,00	16,64

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Corniere perforate din aluminiu la muchii	m	1,0500	6,95	7,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Total</i>	lei			4 789,21
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2			7,43 1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			335,64
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,42 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 369,55
		3. Blocul D (Sala de bazin)				
		3.1. Lucrari de demontare si pregatire				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, din aluminiu.)	m2			26,85 26,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,00	13,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,00	13,43
		<i>Total</i>	lei			357,12
38	CK26B Aplicativ	Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminiu si suruburi se sterg)	m			12,85 12,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,00	10,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			77,10
39	CK26A	Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)	m			11,57 11,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			69,42
		3.2. Timplarii				
40	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2			2639,99 54,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	64,00	49,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,16
	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	46,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	200,00	33,06
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			19 007,96
41	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			126,57 23,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,00	17,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			759,41
42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			127,10 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,00	20,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			762,60
43	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1161,56 281,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	64,00	226,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,00	12,17
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	64,00	17,31
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	835,00	835,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,50	0,70
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,40	9,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	395,00	1,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	2,95
		<i>Total</i>	lei			7 085,54
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare	m2			23,74 8,99
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,99
	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			99,71
45	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			49,82 42,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,00	28,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,00	14,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,86
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	395,00	2,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			837,00
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,86 12,80

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,00
		<i>Total</i>	lei			117,02
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,07 78,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			416,10
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,41 35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			182,31
49	CK18C	Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii	m			26,57 16,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,00	16,65
	2743123549025	Corniere perforate din aluminiu la muchii	m	1,0500	6,95	7,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,47
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Total</i>	lei			446,43
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2			7,48 1,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,98
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			31,42
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,43 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
		<i>Total</i>	lei			220,21
		4. Galerii				
		4.1. Lucrari de demontare si pregatire				
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, din aluminiu.)	m2			26,88 26,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,00	13,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,00	13,44
		<i>Total</i>	lei			3 991,04
53	CK26B Aplicativ	Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si	m			12,85

1	2	3	4	5	6	7
		utilaj, resursele glafuri din aluminiu si suruburi se sterg)				12,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,00	10,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		Total	lei			891,82
54	CK26A	Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)	m			11,58 11,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		Total	lei			803,50
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)	m2			18,50 17,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			1 776,48
		4.2. Timplarii				
56	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2			2640,00 54,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	64,00	49,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	200,00	33,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			366 432,04
57	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			126,57 23,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,00	17,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			8 783,72
58	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			127,10 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,00	20,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			8 820,70
59	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)	m2			2653,04 60,80

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2812106306050	Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			19 632,48
60	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1161,60 281,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	64,00	226,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,00	12,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	64,00	17,25
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	835,00	835,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,50	0,70
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,40	9,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	395,00	1,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	3,26
		Total	lei			2 671,67
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare	m2			23,74 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 266,33
62	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			49,39 42,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,00	28,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,36
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	395,00	2,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			10 540,60
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,87 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
		Total	lei			1 486,76
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			99,11 78,08

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			5 287,66
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,45 35,21
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,41
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 317,88
66	CK18C	Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii	m			26,48 16,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,00	16,64
	2743123549025	Corniere perforate din aluminiu la muchii	m	1,0500	6,95	7,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Total</i>	lei			5 651,38
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2			7,42 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			395,75
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,42 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 796,76
		4.3. Lucrari diverse				
69	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			501,60 48,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,00	48,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,51
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,27
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	100,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			88 783,95
70	TRI1AA05F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			44,80 44,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	64,00	44,80
		<i>Total</i>	lei			2 352,00
71	RpCR40A	Chituirea totala a suprafetelor Glafurilor: de	m2			147,00

1	2	3	4	5	6	7
	Aplicativ	pe autoturnuri (Se exclude materiile, se la numai resursul Autoturn)				0,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		Total	lei			26 754,00
72	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		Total	lei			997,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.